
独立行政法人地域医療機能推進機構 仙台病院 薬剤部

共催組織ではご連絡頂きましたご施設名、ご芳名、ご連絡先は医薬品の適正使用情報、及び医学薬学に関する情報提供のために利用させていただきます。
何卒ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。

【共催】(一社)宮城県病院薬剤師会/IPAT(泉薬剤師チーム)/杏林製薬株式会社

2026年2月17日 (火)

マイコプラズマ肺炎における耐性菌と薬剤選択

菅原 浩介 先生

日 時

18:00-19:00

一般演題

演 者

Fantastic Fourを止めないためのカリウム管理
～薬局薬剤師ができる心不全フォロー～

千葉 貴志 先生

特別演題

演 者

一般社団法人宮城県成人病予防協会
仙台循環器病センター 薬剤部 部長

ご視聴URL：https://kyorin-pharm-co-
jp.zoom.us/webinar/register/WN_hFkkcoh4RDuUKJi_P48NRQ

【日病薬病院薬学認定薬剤師制度 領域Ⅴ-2(0.5単位) を申請中です】
・日病薬非会員の方で研修単位が必要な方は、事前に会員管理システムに登録をお願いします。
・キーワードを複数回アナウンスするので控えてください。
・講演開始後15分以降の入室、終了後にキーワードの入力がない場合は研修単位が発行されません。
・研修単位は研修会で配布（表示）されるURLまたは2次元コードから、HOPESSにログインして申請してください。
キーワードの入力も必要です。申請がない場合は単位が発行されません。
・申込時に、氏名、施設名、メールアドレス、薬剤師登録番号、研修単位の要否が必要です。
・メールアドレスは事務連絡のため、必要により宮城県病院薬剤師会事務局に開示いたします。
・（専門領域の研修会の場合）専門領域の受講証はメールにて送付いたします。

18:00-18:15

18:15-19:00

第32回 IPAT WEBセミナー

https://kyorin-pharm-co-jp.zoom.us/webinar/register/WN_hFkkcoh4RDuUKJi_P48NRQ


参加手順

以下のURLより事前登録をお願いします。

開催当日

事前登録されたメールアドレスに当日参加用のURLが届きます。

そちらをクリックすると視聴ページへアクセスいただけます。

※「Zoomミーティングに参加する」「ブラウザから参加」をいただいても

ご視聴は可能となっております。

PCから

事前にZoomアプリをインストールしてください。

事前登録されたメールアドレスに当日参加用のURLが届きますので

そちらから視聴ページへアクセスできます。

スマートフォン・タブレットから

会場案内の転送や開示、会議自体の録画・録音・撮影はお控えください。

医療関係者向けの講演会ですのでご視聴環境にご配慮ください。

お願い・ご注意

接続テストをお願いします。

講演会当日までに以下のURLで接続テストを実施いただくことで、

接続状況が把握できます。

https://zoom.us/ja/test

杏林製薬株式会社

！

https://kyorin-pharm-co-
jp.zoom.us/webinar/register/WN_hFkkcoh4RDuUKJi_P48NRQ

取得した個人情報は、弊社の「個人情報保護方針」に基づき適切かつ厳格に取り扱います。また取得した個人情報は、
本セミナーの運営の目的以外には使用せず、ご同意なく第三者に開示・提供することはありません。
「個人情報保護方針」https://www.kyorin-pharm.co.jp/privacy.shtml

【共催】(一社)宮城県病院薬剤師会/IPAT(泉薬剤師チーム)/杏林製薬株式会社


